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AMERICKO MEXICKÁ Media pulců sněhu spudlo v l'fl břbítové nu pobřeží Pytomuc nky
KONfKRZNCE SKONČENA Mu kdcžto ve Waco nu jihu ptt

JU IN A lili J lí f

Wfif# M lili
f NEBRASKA
t í
M£1?RAI!KÝ CUXROVAK

MÉL PILNOU KAMPAŇ

dlo pulec u pni sněhu
Ckol Ital' v přítomné válce
fíím 10 lednu 'I crrítoiíúl-

VV PítO 'ÍOUO WIÍJ víca NEMOCNÉHO vZutí-- V CauAnrí6tl konísafi odporuéujl od

voláni trestné výpravy generála
Pcrshinga z Mexika

New York N y„ 17 Iclna --

Mexicko aiiierícká společná konií

ní aspirace ve rpojení s touto vál-

kou byly vysvětleny a obhájeny
Fruiícísco Huflíníiii míiiístrem

vyučování a historikem slavného

DRA PETRA

HO ROK©
Žilin iiíljiad ucti lk zlý IAdnd chořeli tak bciuMlřJou ahy

tnto at)irýíniio eltouftuný lllimý Jék Dejironil

Peumatlsm chorofci laler i íedvln iteiáilvnoM lim fl h&&

Jiných nemoci rychle til Jeho užíváni zmizl

Jo tHpraíii portlWl i(UlfvU flrsví tirontiívalícfcli knlíukt

V príiUdiu lctoíní kampaní vyro
bcno bylo cclkom flmn it p61

mil-Hon- u

Uber cukru
se( které nepodařilo se urovnalí jména Kuflíiií iiioldásil ku zpra

rozpory mezí Mexikem u Spojený
mi Mtály po celé řadč konferencí

vodají Amerického Hdriižcného ti

sku: "Vc své odpovědí 1111 notji
které zahájeny byly před čyř"ií presidentu ilsonu učinili jsm(íraml Island Neb

jedno prohlášení klerc je téžluimčsící byla vécru rozpustéuaVýrobhí kallipHIÍ AllIcrícaO Ucel
bylin íuiil nu jirodJ t 'kilriich lo lio vtnk nlalrJoU oj fvlatk pochopeni ueutrálíiui a Amcrí
tnou jodiiauiio imuinovonvi li ri vyraliltniri a majltelnHunnv Co byla uza vřenu po trvá

iií 101 dne (Vlkem MriOOOW lí cc zvlášlé Itálie stejuč jako její

Hekreiur vnitru mw u jmi
členové americké komise l)r 1

Mott a sudce '(Jeoríře (Jray uvé- -

ve utátfi Virífifiíu kde velkí množ-stv- i

jeho bývalých kumurádi od

pyfívá
Jenom dvu jíní muži rVmtifut

u I'ortcr měli důstojnost udmírá
la v americkém námořnictví a od

občanské války žádná vojenská
netěšila ne takové přízní

Hmeríekéhoiidu jako zesnulý ud-

mírá I

Kťtu ohněm dostalo se admirálu

Deweyoví v občunské válce l'o

výšení následovulo povýíení bé

hcin uásledujícleh Jet a po vypuk-

nutí války se španělskem byl po-

slán aby zničil nepřátelské loď-

stvo Dcwey odebral sc k zílivu
Manila u zde provinil rozkaz což

zbkulo mu nesmrtelnou slávu Myl

povýšen na místoadmírála a po té

zvláštním aktem kongresu nu ad

mírála Od roku JÍJOO nalézal se v

námořním odboru jako předseda
všeobecné rady
Admirál (ieorgc Dcvvcy narodil

se v Montpelier Vt„ dne 2(5 uo
síňce M!(7 kde doslalo sc m l ta-

ké prvního školního vzdělání Ve

věku 15 roků poslán byl do vojen-

ské akademie v Norvvieh Vt Je

DR PETliR FAHRNEY & SONS CO
ber cukru bylo vyrobeno VAem

domílí iiicxíeké členy komise ži l'J-2- 5 g IhM A„ CiriCACO llLdělníkům kteří rueovulí v cukru

viiru po celou sezonu byl vypla odporučili presidentu Wilsoiioví

lioslálií Wslaiiec Kletchera do Me
cen zvláštní bonu v obnosu ti')- -

xíku a odvolání amerického voj
Hpolcčoost vyplácela za tunu ře

ska klére nyiil lialcá se ve siři
py o fiO centu více letošního roku

té ( 'híhiiiihua
pi-c-

s to ! kontrakty Mniiovily

Onyx" j

fíosierypevnou cenu To spolu se zvláftt- -

r
s

s

ním příplatkem dělníkti znamená Nový král pro Řecko

Washiniřtoii 1) (' 17 ledna

diplomat iekýeh kruzích zď-- j

lo že jednu tinifi cukrovky přišla 6
o ijd00 dráže než v roce přeilcházc

You Cti GOOI) Valuo t ANY Prlcc-Kíl- lii Lide ř Catoa
25c lo $500 per jiiiiř

h)nery-Deo- ri Company inc
WHOLrSALE IB3-1H- I FAST 84th ST NOV YORK

éíeh nevyvolalo žádné překvapenijícím Cukrovar liude v průběhu

následujících in (mí'ií opruven u oznámení že řecký král má býlí
sesazen a nahražcii vévodou z Ao

sta Zainýsleiiá zméiia rozluštíhi

by mnohé obtíže které stěžovaly

zrciuodelovún

Mladík usmrcen při autcmobilo-vé-

neátéBtí

Allíanee Neb lo lednu ('
1 Mickiicll 20 rokil Mary syn I W

kampaň spnjcncii na Ihilkán''
Taková změna měla hy nepoehyh
nétaké v důsledku italskou spolu

práei v halkánské kiimpaiii Hal

ská vojska jichž opěrný hod r vi

Valoně sotva se pohnula v pesled
nich několika měsících ježto spo

jenej nemohli jim zajistili trvali

Území a které se tu bojovalo
Jestliže by došlo k zamýšlené znič

Miekiiclla ln usmrcen u v

um Uicf hyn
J K Uiec pnra

učil při automobilovém iiík' h( í u

si dvé míle severně od tolifo mé

HÍ II

Bankovní lupiči odsouzel i do

žaláře

Krčmou t íjjeb 17 lednu - I'

spojenci s klidnou důvěrou hlcdi

vstříc uskutečnění svých met jak

vyznačeny byly v notě spojen-

ců jež praví že Kuly osazené

krajiny rakouské musí být i vrá-

ceny Itálii Německý tisk snuží

se namluvit světu Že lllllie vtou
pila do této války jenom k vidi

záboru ale americké veřejné mí

nění jiitě uzná že touha po ná-

rodní sjednocenosti není brutální

výpravou za zabořeni Ilalíe tou-

ží po získání Tridentska Istrie a

iíalinacíe Tato území mají ital-

skou eivilisací kterou cizí nadvlá-

dí pokoušelo e zničili Amerika
dobře ví že Itálie přes tyto své

spravedlivé požadavky byla před
válkou za měst náiia jenom svým

vývojem Kakoiinko je odpověd-

no za vyvolání této války neboť

napadlo slabé Srbsko po té kdy
toto snažily se vyjiti svému vel-

kému sousedu více než na pul ce-

sty Itakoiisko snažilo se vypro-

vokovali Itálii k zakročení nesčí-slnčkrát- e

pronásledováním Italů
v Tridentsku Terstu jakný i ji-

ných městech když odepřelo jim

právo vzdělávali se v rodném ja-

zyce"
Boerský hrdina Viljocn mrtev

le Mesil X M Hí led ni

(buierál lleiijaniin Viljocn kte-

rý hrál důležitou míli v boerské

válce zemřel Ve svém ilolnovč zde

na zápuli plic 'o boerské válce

generál Viljocn piišel do Spoje
nýeh Stálil a zřídil kolonii svých

krajanu nedaleko tohoto města V

Maderové revoluci v Mexiku byl

jedním z vojenských rádců

Aladery Zanechal zde vdo-

vu jednoho hyna klerý je sIVr-shingovo- n

výpravou v Mexiku

dvé dcery a celou řadu příbuz-

ných Viljocn byl do své Murti ne- -

VJf feívíMim Ě Ualič pak je jisté že italská vojska

poradě trvající méně ne dvacet
minul porotu v případe lyouisi

Asstiiana který ve společn istí T

Odeonla oloupil liuiiku ve Win- -

ho otce přál si aby věnoval se é

kariéře ale (ícorge dal

přednost námořnictví a dostal se

do námořní akademie v Atmapn-li- s

Sloužil pod admirálem Knrra-giiť--

a upozornil na Hcbu již v té
době l'o válce sloužil )eWeV po
dvé léta v evropské ákadroně a po
svém návratu oženil se sl Musií

(ioodwínovou která zemřela v ro-

ce 172 krátce po narození syna
který stal se obchodníkem v New

Yorku

Slavného jména získala um bi

Iva li Manily kde dne 1 května
IVIS zničil úplně španělské loď-

stvo a způsobil mu značné ztráty
ha mužstvu zatím co na aiiicncké
straně nepřišel nikdo k usmrceni

a jenom málo k poranění Tento
cín přinesl mu hodnost admirála

Centrální mocnosti mají za to že

liga nomůžo býti utvořena do-jde-- li

k jich porážce

Washington I) ( '( Jh ledna

Nebude nepochybně žádné oddčle
né odpovědi na dodatečnou notu

Aiíglie která odevzdána byla stát-

nímu odboru včera Ad minist ruč-

ní úředníci vyslovili plné uspoko

kIow uznalii jmenovaného vin

liýin ťiilcord sum pnnal m- - k ví

lié První odsouzen byl ďi věze

lií od tíí do pal uácl i let a dniliý
od tří do desíti let

uvedena byla by do pohybu a ude

řila by na teutouský bok Nepo

chybné Itálie také vrhla by znač-

né silná vojska do východní Ma-

cedonie a tím zlepšila by nrdčj"
nu úspěšnou olVnsivii v těchto mí-stec-

Isou dokonce vyslovovány

náhledy že Itálie mohla by na

Balkán vrhiiouti takovou sílu voj
ska že by uvolnila sbory anglické
it francouzské jichž po té bylo by
možno použili na západní frontě
Nómci sotva pokusí se dostali do

Ruska od jihu
Londýn I5 ledna - Vojcnňlí

odborníci kteří se silaží rolušti
ti otázku jaký bude příští něme-

cký vojenský pohyb pochybují

Zc státní legíslatury
Mlícnln co 1 1 lednu

poslanců Hchválilu re olllej

prodlužující llifitu okresních úřed-

níků což má vejiti v platnost po

vypršení lhot přítomných úřední
kú Výbor v celku schválil služní'

Ictfislatorň n jiná vydání 1'řijal
že Teutoni pokusí se o vpád dovýhor řarniáéťi ze Sheridau okresu

u vyslechl jejich řeci Mnoho pře

Budweiser j ict tekutý chleb

Nic Více—Nic Mcíiž

Tin c stal jen nM-:cní- uzrálých aťáv

Sever nihíi Cíi:uc'c nejjcmnčjMnn níií-cí:- :'i

Žntrcl''ho Chilc Američani Ucíí probéhli
:vam praví „RUnWFtSUir Hodnotn Clsit?t-

Lchkcrt a výluční vhuť Žateckí!io Chr'ie!c je-i-

!í'- - tcuíc — nechť h"i pijete v Hru Kotiu neb

tloTieí — vždy len s in1 v

v 'riiě mu vljtní lr'dé

AVicu:icr-Bua- St Lou!i U S A

Nč v -- tč níi Í í li
j

i ut zváni kn ptohlidec
zá-!- -- - h uúlci itv il akrech

jeni mul přátelským tonem tetopí helem Aiifrlie ale nikoliv anfli
i kčho lidu Myl přesvědčen že au mdy kterou považují za schvále-

ní presidentova návrhu na utvoře-

ní světové líirv národností nro in
gticKy iki nezveiici pravycii priem

Ruska od jihu neboť znamenalo

by to kampaň' která napnul t by
německé vojenské zdroje na nej

vyšší míru 1'okus o zmocnění se

Odesy je odvážný a úkolem těžko

proveditelným J'o zabrání Ru-

munska teutonské armády ocitly
by se v pustině bez cest kde záso

bováuí spojeno bylo hy s velkými

boerské války Viljocn měl po
držování míru Má sc za to žiboerské válce v úmyslu zřídili ve

ké boerské kolonie v Mexiku ale není žádného zvláštního prohlásí
i '1 v

dloh livlo podáno

PRÉRIJNÍ POŽÁR

ZP0SOBIL MNOHO Skcdy

Báma a nčkolík stohů sena zniče-

no bylo dvě a pftl míle severně

od Wagner S D

Vufuer S I) 17 lednu Pré-

rijní požár který vznikl sesl míl

západně a dvé h pul míle

od tohoto uiéstii uiéil v noci vel- -

tu (íaisiiio v teto veci trclia a neplány jeho nebyly plně provede
uy Několik rodin sc příst chovu

lo do Spojených Státu ale tylo 11

bylo doposud rozhodnuto jaký
bude didši krok presidenta Wilso- -obtížemi a kile naděje na úspěch

byly 'by jenom nepatrné Vedle ua v télo snaze

Zmínku anglické noty o nutno ji j 'i v jrv # 1 i— : 1 ř- -i J 1 r

fii-ivA- _J 7 ár V--- 'J li- -toho znamenalo by to prodloi eií
linií a centrální mocnosti spíše se

Mhlily se V ew Alexieo a I ea
su Viljocn stal se americkým uh

čaiicni a jmenován h I post mi

sirem v boeiské nsadé kterou za

I w
isu nejakc lormv mezinárodni

snaží tyto zkráliti než prodlouži sankce za mírovými smlouvami a
Kou niiriiu viustrieiinii iihiiiiii- - 1011 10 ncHonií iei coiovai po mezinárodními zákony vyvolala v

německých kruzích zdejších znač

li Má ie spíše za to že polní
maršálek on Mnckeiivn po do

končeni práce v Uuniiiusku p iku

9 Spnjcnveli Státech se scénickou

nou pozornost a auiornativiie iiv lo
sí se o šlěstl na Ha lká ne prohlášeno že Německo nemohlo

produkci "Itoerská válka" nivo
icné 111 pnsoli divadla llllieiieké
ho divokého západu a podnik je
ho měl značný finanční úpčeh
Praví nc že přičiněním jeho vo

by uvažovali o vstupu do takoví'

ligy kdyby z léto války vyšlo ví

Případ Appamu před nejvyhHÍm
soudem

Wiisli iuurt u I) (' li ledu! ee poškozeno než jeho nepřátelé
Centrální mocnosti jak bvlo najiMtskéhn dui ha Maderova revoluVe výročí dopadení německým zá

škodnikem Moewc au-d- africké ce proti I'oi firio Diaovi měla ú značeno jsou toho náhledu že zří

íikýiu fHťitiáťvni a několik slohu

cena které náležely ťurniáii Mar-

tinovi lež bylo možno ud ním

získali kontrolu Prudký utr vál

požár sířil se načnou rychlostí
Jedenatřicet mužů bojovalo proti

postiipiijcint plameuíuu témě'' Ho

vyčerpání než hýly zastaveny
Muži přicházeli ze všech síran

opatřeni mokrými dekami a jiný-
mi prostředky k hiiM-n- í V jedné
chvíli množství farmářských oby-

dlí budov ihilczalo se ve vážném

uebep(ét Má se na 0 ze in kdo

odhodil l pálený' doutník 4 rulu-uiohil- u

a tak poár vznikl

pďhho parníku Appam zahájeno hylo

před iiejvyššíiu soudem rokováni

zení takové ligy bvlo by nemožno
stí kdyby spojencům bvlo dovole
no vnutili svoje podmínky míruv kterém rozhodnulo bude o di ilrdina se řpančlsko-amcrick- ó vál
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ky podlehl krátké chorobě vesposicl teto liejVcNl Vtileclle lol l
jak iivto naznačeno

srí taní lalo nalezu sc nvnl v je ochotno vstoupili do takové lí-- g

jcNtliže přítomná válka sl oučíNcvvport Newk V a N'čmci od

stáři 79 roků

Washington Ji C Mi lednavídali se k ncjyšMiuii soudu

rozhodnul! fedcrálidlio so idec Admirál tieirge llewev Indiioi
Wioldilhi z irjíínie který uai í Ze špaiičUko illliei iekč války 11 j
dil aby loif a náklad vrácen by- - den z liejpi ediiéjnich náinoi nit h250ÍK) XJDÍ VZDALO

řocru Buri ALO eillovi důstojníku lui ěié emiel i

st'm obydlí v luu to litčsté Ve stá

v anglickým majiteliuii

Licbknacht odiouien do ibTe
Curuh "

levlna Cail li b íi 7' lei 1'odlcld chtrobé která

mírem ktciý obé sinasl nené sira
ny budou mo'i považovali zi pii
vedlivý a čestný g„ tukový mír

tento nemohl y hýli považován
ktly h v spojenci trvali mi podmiň
kách které oznámili odpovědi
své nu notu presidenta Wiloim

Něktcií ttdmiitistťtičiti úředníci

vycházejí 4 předpokladu ic iiuú
auylická uotii je pwvúnim tib

kriky nt účv lem utvoření liy ná
rotbosti la úeihui iidNení míru

byl učinény m líni učiuéiM 1 i

kiiecltt vodce oéiiieckvch um íuliTélwné poauitatky leanultho hr

ditif itarho si pud u vystv:ny
byty v státním kapitolu

Jest Cackleyova cena
ta uáalriiujici iUiulrJ Jiuhy kořalek

sihvátila jej vc čtvrtek U od vec

l'ejki nahírtl sc v Itcívídoiitl Ve

studu minulého týdne nalcuat

jisté u sviho psacího stolku v iV

fádtivně náoioridi l a ale veecr
sehváccii rt liťMIímstl U bb liti
tho j j duprmiH do jt hit drním

CM lé tbdiy stv jio m hor
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isdinkih 111 db pnt!! til cpi
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